
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Уваровщинская сош») 

 

  

ПРИКАЗ 

07.09.2022 г.                                                                                                 №451/О 

Кирсановский район 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ 
                    

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Рособрнадзора от 

28.03.2022 № 467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 № 1139 "О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2022 году"», письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 9 августа 2022 г. № 08-197 “О 

проведении ВПР осенью 2022 года», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ «Уваровщинская сош», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классов с 

19.09.2022 по 24.10.2022. 

2. Утвердить сроки проведения ВПР в МБОУ «Уваровщинская сош» согласно 

плану-графику (приложение №1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию и 
проведение ВПР в МБОУ «Уваровщинская сош» заместителя директора по УВР 

Алаторцеву И.А. и руководителей филиалов 

4. Школьному координатору:  
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в 

проведении ВПР в 2022 году, с процедурой, порядком и графиком проведения 

ВПР. 

4.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.3. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по 5–9-м классам 

и организовать получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – 

экспертам по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 

5. Назначить организаторов в аудитории на период проведения ВПР (приложение 

2). 

6. Организаторам проведения в аудитории: 
6.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

6.2. В день проведения ВПР: 



 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

6.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы. 

6.4. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

6.5. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их школьному 

координатору. 

7. Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР 

(приложение 3). 

7.1. Организаторам вне аудиторий обеспечить соблюдение порядка всеми 

учащимися во время ВПР. 

8. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения 

ВПР Дееву О.О. Техническому специалисту: 

8.1. Оказывать профильную помощь школьному координатору во время 

организации и проведения ВПР. 

8.2. В день проведения ВПР получить архив с КИМ ВПР и ключ к 

архиву и произвести печать КИМ. 

9. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 4). 

9.1. Экспертам по проверке осуществить проверку ответов участников ВПР 

по соответствующему предмету в соответствии с критериями оценивания 

работ, полученными от школьного координатора. 

10.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                       Хохлова Е.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение №1 

к приказу №451/О  

от 07.09.2022 года 

  

 

 

 

 

 

План-график проведения ВПР-2022 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  

«Уваровщинская средняя общеобразовательная школа» 

Дата 

проведения 
Предмет Класс 

Время 

начала 

работы 

Организаторы в 

аудитории 

Организаторы вне 

аудитории 
Эксперты 

Дата 

проверки работ 

20.09.2022 

(вторник) 

математика 

(45 минут) 

5 «А» 

10.00 

(3 урок) 

Ульянова Г.А. Пошеченкова Е.А. Хорохорина Н.Н. 

20.09.2022 

5 «Б» Извекова К.В. Шишкина Д.С. Урюпина И.А. 

5 «В» Дубовицкий А.П. Иванова Н.М. Фитисова А.А. 

5 «Н» Журавлев П.А. Горелова Т.А. Пронина Л.Н. 

5 «И» Ильина Н.А. Хамраева Д.Э. Реутова Н.Ю. 

5 «К» Маковеева Н.В. Никитина Г.В. Некрылова Л.А. 

5 «Л» Комаров А. Н. Карпушкин А. В. Федотова Т. В. 

5 «С» Гераськина Ю.В. Кирилина Г.Ф. Севостьянова М.И. 

5 «Е» Ильина Н.А. Хамраева Д.Э. Реутова Н.Ю. 

5 «Д» Сячин А.А. Глушкова Н.А. Соловьева М.И. 

5 «М» Гаврилова А.И. Потапова Н.В. Гриднева А.Ю. 

русский язык 

(60 минут) 

6 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Коршунова В.А. Пошеченкова Е.А. Шлыкова И.И. 

20.09.2022 

6 «Б» Урюпин В.А. Ульянова Г.А. Алпатова Л.Н. 

6 «В» Алпатова Л.Н. Сухоручкина И.А. Климонтова Д.В. 

6 «Г» Тютикова Ю.Н. Видяпина Е.А. Думчева О.В. 

6 «Н» Игнатова И.А. Пронина Л.Н. Журавлева Е.А. 

6 «И» Павлик Т.И. Реутова Н.Ю. Хамраева Д.Э. 

6 «К» Некрылова Л.А. Никитина Г.В. Никитина Г.В. 

6 «Л» Комарова Г. А.  Волынкина М. А.  Агафонова Т. В. 

6 «С» Фролкина С.А. Кирилина Г.Ф. Фролкина С.А. 

6 «Д» Глушкова Н.А. Гриднева В.М. Морозова Н.А. 

6 «М» Кузнецова С.С. Закурнаева М.Ю. Буковская В.А. 

математика 

(60 минут) 

7 «А» 
11.05 

(4 урок) 

Шлыкова И.И. Ульянова Г.А. Извекова К.В. 

20.09.2022 7 «Б» Никанкина С.А. Иванова Н.М. Свинцова Г.С. 

7 «В» Шлыкова И.И. Алаторцева И.А. Парамонова Н.В. 



7 «Н» Журавлѐва Е.А. Журавлев П.А. Пронина Л.Н. 

7 «И» Юш О.Н. Дедов М.М. Реутова Н.Ю. 

7 «К» Некрылова Л.А. Никитина Г.В. Маковеева Н.В. 

7 «Л» Волынкина М. А. Галкин И. И. Федотова Т. В. 

7 «С» Федосеева А.А. Кирилина Г.Ф. Косухина И.А. 

7 «Е» Юш О.Н. Дедов М.М. Реутова Н.Ю. 

7 «Д» Морозова Н.А. Таровых А.А. Гриднева В.М. 

7 «М» Буковская В.А. Кузнецова Т.В. Гриднева А.Ю. 

21.09.2022 года 

(среда) 

окружающий 

мир 

(45 минут) 

 

 

5 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Ульянова Г.А. Пошеченкова Е.А. Ермакова М.Н. 

21.09.2022 

5 «Б» Коршунова В.А. Видяпина Е.А. Артѐмова Е.Н. 

5 «В» Извекова К.В. Алаторцева И.А. Разгильдяева А.В. 

5 «Н» Журавлѐва Е.А. Игнатова И.А. Попова Л.А. 

5 «И» Павлик Т.И. Дедов М.М. Провоторова Н.А. 

5 «К» Козлова Т.М. Никитина Г.В. Вострикова Т.А. 

5 «Л» Волынкина М. А. Карпушкин А. В. Комарова Г. А. 

5 «С» Евдонина В.С. Кирилина Г.Ф. Короткевич Н.И. 

5 «Е» Ловчакова Л.С. Карагаева Г. В. Квитко А. С. 

5 «Д» Столбенников С.М. Морозова Н.А. Соловьева М.И. 

5 «М» Гаврилова А.И. Потапова Н.В. Жукалина О.А. 

22.09.2022 года 

(четверг) 

русский язык 

(часть 1) 

(45 минут)  

 

 

5 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Климонтова Д.В. Ульянова Г.А. Дедова С.Г. 

22.09.2022 

5 «Б» Думчева О.В. Шишкина Д.С. Фитисова А.А. 

5 «В» Яшугина О.Е. Зубова И.В. Саблина В.П. 

5 «Н» Игнатова И.А. Горелова Т.А. Журавлева Е.А. 

5 «И» Хамраева Д.Э. Ильина Н.А. Провоторова Н.А. 

5 «К» Козлова Т.М. Никитина Г.В. Вострикова Т.А. 

5 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А. Агафонова Т. В. 

5 «С» Гераськина Ю.В. Кирилина Г.Ф. Фролкина С.А. 

5 «Е» Кодырко В.А. Квитко А.С. Ловчакова Л.С. 

5 «Д» Сячин А.А. Глушков В.В. Соловьева М.И. 

5 «М» Гаврилова А.И. Закурнаева М.Ю. Кузнецова С.С. 

математика 

(60 минут) 

6 «А» 

10.00 

(3 урок) 

Неучева Н.А. Ульянова Г.А. Парамонова Н.В. 

22.09.2022 

6 «Б» Шлыкова И.И. Пошеченкова Е.А. Извекова К.В. 

6 «В» Гончарова Л.Ю. Иванова Н.М. Никанкина С.А. 

6 «Г» Яшугина О.Е. Болдырева Н.А. Свинцова Г.С. 

6 «Н» Журавлѐва Е.А. Журавлев П.А. Пронина Л.Н. 



6 «И» Ильина Н.А. Дедов М.М. Нам О.С. 

6 «К» Булгакова М.А. Никитина Г.В. Маковеева Н.В. 

6 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А. Федотова Т. В. 

6 «С» Фролкина С.А. Кирилина Г.Ф. Севостьянова М.И. 

6 «Д» Морозова Н.А. Глушкова Н.А. Гриднева В.М. 

6 «М» Кузнецова С.С. Потапова Н.В. Гаврилова А.И. 

русский язык 

(90 минут) 

7 «А» 

11.05 

(4 урок) 

Шлыкова И.И. Пошеченкова Е.А. Климонтова Д.В. 

22.09.2022 

7 «Б» Никанкина С.А. Сухоручкина И.А. Думчева О.В. 

7 «В» Трушкина О.А. Алаторцева И.А. Алпатова Л.Н. 

7 «Н» Косухина Н.В. Игнатова И.А. Журавлева Е.А. 

7 «И» Кодырко С.А. Ильина Н.А. Павлик Т.И. 

7 «К» Козлова Т.М. Никитина Г.В. Никитина Г.В. 

7 «Л» Волынкина М. А. Иваненко Н. А. Агафонова Т. В. 

7 «С» Пронина Л.Н. Кирилина Г.Ф. Косухина И.А. 

7 «Е» Реутова Н.Ю. Синючкова В. И. Ловчакова Л.С. 

7 «Д» Столбенников С.М. Гриднева В.М. Морозова Н.А. 

7 «М» Коломникова Н.В. Кузнецова Т.В. Кузнецова С.С. 

23.09.2022 

(пятница) 

русский язык 

(часть 2) 

(45 минут) 

5 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Ульянова Г.А. Пошеченкова Е.А. Соболева Т.Н. 

23.09.2022 

5 «Б» Неучева Н.А. Зубова И.В. Разгильдяева А.В. 

5 «В» Кирилова О.В. Болдырева Н.А. Фитисова А.А. 

5 «Н» Косухина Н.В. Горелова Т.А. Журавлева Е.А. 

5 «И» Павлик Т.И. Дедов М.М. Провоторова Н.А. 

5 «К» Козлова Т.М. Никитина Г.В. Никитина Г.В. 

5 «Л» Комарова Г. А. Галкин И. И. Агафонова Т. В. 

5 «С» Бикеева Г.Я. Кирилина Г.Ф. Фролкина С.А. 

5 «Е» Реутова Н.Ю. Квитко А.С. Ловчакова Л.С. 

5 «Д» Аркашкина Т.В. Сячин А.А. Соловьева М.И. 

5 «М» Гаврилова А.И. Потапова Н.В. Буковская В.А. 

история (45 

минут) 

6 «А» 

10.00 

(3 урок) 

Гвоздев А.Д. Пошеченкова Е.А. Устинова Л.А. 

23.09.2022 

6 «Б» Карпик Е.М. Долгашова Т.Н. Гончарова Л.Ю. 

6 «В» Неучева Н.А. Видяпина Е.А. Шлыкова И.И. 

6 «Г» Алпатова Л.Н. Иванова Н.М. Милохина Н.Ю. 

6 «Н» Косухина Н.В. Пронина Л.Н. Журавлев П.А. 

6 «И» Ильина Н.А. Хамраева Д.Э. Дедов М.М. 

6 «К» Худякова Т.С. Никитина Г.В. Козлова Т.М. 



6 «Л» Комарова Г. А.  Галкин И. И. Комаров А. Н. 

6 «С» Фролкина С.А. Кирилина Г.Ф. Короткевич Н.И. 

6 «Д» Аркашкина Т.В. Сячин А.А. Морозова Н.А. 

6 «М» Гриднева А.Ю. Закурнаева М.Ю. Кузнецова Т.В. 

26.09.2022 

(понедельник) 

иностранный 

язык 

(45 минут) 

8 «А» 
8.55 

(2 урок) 

Никанкина С.А. Зубова И.В. Яшугина О.Е. 

26.09.2022 8 «И» Кодырко В.А. Дедов М.М. Юш О.Н. 

8 «К» Худякова Т.С. Никитина Г.В. Костенко Г.А. 

27.09.2022 года 

(вторник) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

 

7 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Ульянова Г.А. Пошеченкова Е.А. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

27.09.2022 

7 «Б» Кирилова О.В. Зубова И.В. 

7 «В» Никанкина С.А. Болдырева Н.А. 

7 «Н» Журавлев П.А. Пронина Л.Н. 

7 «И» Дедов М.М. Ильина Н.А. 

7 «К» Булгакова М.А. Никитина Г.В. 

7 «Л» Волынкина М. А. Комарова Г. А. 

7 «С» Евдонина В.С. Кирилина Г.Ф. 

7 «Е» Дедов М.М. Ильина Н.А. 

7 «Д» Морозова Н.А. Сячин А.А. 

7 «М» Гриднева А.Ю. Потапова Н.В. 

иностранный 

язык 

(45 минут) 

8 «Б» 
10.00 

(3 урок) 

Парамонова Н.В. Алаторцева И.А. Асеев Ю.П. 

8 «Л» Галкин И. И. Карпушкин А. В. Иваненко Н. А. 

8 «С» Калинин Ю.А. Кирилина Г.Ф. Пугачѐва Е.А. 

28.09.2022 

(среда) 

иностранный 

язык 

(45 минут) 

8 «В» 

10.00 

(3 урок) 

Сидоров С.А. Алаторцева И.А. Яшугина О.Е. 

28.09.2022 
8 «Е» Булгакова М.А. Хамраева Д.Э. Юш.О.Н. 

8 «Д» Морозова Н.А. Сячин А.А. Юш О.Н. 

8 «М» Кузнецова Т.В. Потапова Н.В. Федотова А.А. 

29.09.2022 года 

(четверг) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(45 минут) 

7 «А» 

10.00 

(3 урок) 

Коршунова В.А. Ульянова Г.А. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

29.09.2022 

7 «Б» Евдокимова Е.А. Зубова И.В. 

7 «В» Деева О.О. Банникова М.Г. 

7 «Н» Надежкин М.Ю. Журавлева Е.А. 

7 «И» Хамраева Д.Э. Ильина Н.А. 

7 «К» Худякова Т.С. Никитина Г.В. 

7 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А. 

7 «С» Пронина Л.Н. Кирилина Г.Ф. 

7 «Е» Синючкова В.И. Ловчакова Л.С. 

7 «Д» Аркашкина Т.В. Сячин А.А. 

7 «М» Буковская В.А. Закурнаева М.Ю. 



29.09.2022 года 

(четверг) 

иностранный 

язык 

(45 минут) 

8 «Г» 
10.00 

(3 урок) 
Извекова К.В. Шишкина Д.С. Карпик Е.М. 29.09.2022 

03.10.2022 года 

(понедельник) 

биология 

(компьютерна

я форма 45 

минут) 

6 «А» 

10.00-10.45  

(3 урок) 

Свинцова Г.С Пошеченкова Е.А. Тютикова Ю.Н. 

03.10.2022 
6 «Н» Журавлѐва Е.А. Журавлев П.А. Попова Л.А. 

6 «И» Кодырко С.А. Дедов М.М. Ильина Н.А. 

6 «К» Костенко Г.А. Маковеева Н.В. Булгакова М.А. 

04.10.2022 года 

(вторник) 

биология 

(компьютерна

я форма 45 

минут) 

6 «Б» 

10.00-10.45  

(3 урок) 

Коршунова В.А. Гурова Л.П. Чернова Е.А. 

04.10.2022 
6 «В» Свинцова Г.С. Видяпина Е.А. Трушкина О.А. 

6 «Л» Волынкина М.А. Галкин И.И. Комарова Г.А. 

6 «С» Косухина И.А. Федосеева А.А. Гераськина Ю.В. 

математика 

(90 минут) 

 

8 «А» 

10.00-11.50 

(3-4 уроки) 

Милохина Н.Ю. Иванова Н.М. Извекова К.В. 

04.10.2022 

8 «Б» Парамонова Н.В. Видяпина Е.А. Свинцова Г.С. 

8 «В» Асеев Ю.П. Шишкина Д.С. Никанкина С.А. 

8 «Г» Серикова Н.А. Зубова И.В. Парамонова Н.В. 

8 «И» Реутова Н.Ю. Дедов М.М. Ильина Н.А. 

8 «К» Никитина Г.В. Костенко Г.А. Маковеева Н.В. 

8 «Л» Галкин И. И. Иваненко Н. А. Федотова Т. В. 

8 «С» Калинин Ю.А. Кирилина Г.Ф. Пронина Л.Н. 

8 «Е» Синючкова В.И. Квитко А.С. Ловчакова Л.С. 

8 «Д» Морозова Н.А. Сячин А.А. Гриднева В.М. 

8 «М» Федотова А.А. Кузнецова Т.В. Гаврилова А.И. 

06.10.2022 

года (четверг) 

биология 

(компьютерна

я форма 45 

минут) 

6 «Г» 

10.00-10.45  

(3 урок) 

Яшугина О.Е. Алаторцева И.А. Трушкина О.А. 

06.10.2022 6 «Д» Морозова Н.А. Глушкова Н.А. Глушков В.В. 

6 «М» Кузнецова С.С. Гаврилова А.И. Коломникова Н.В. 

русский язык 

(90 минут) 

  

8 «А» 

8.55-10.45 

(2-3 уроки) 

Парамонова Н.В. Банникова М.Г. Евдокимова Е.А. 

06.10.2022 

8 «Б» Кирилова О.В. Шишкина Д.С. Шлыкова И.И. 

8 «В» Трушкина О.А. Видяпина Е.А. Климонтова Д.В. 

8 «Г» Извекова К.В. Болдырева Н.А. Алпатова Л.Н. 

8 «И» Кодырко С.А. Дедов М.М. Хамраева Д.Э. 

8 «К» Костенко Г.А. Никитина Г.В. Никитина Г.В. 

8 «Л» Иваненко Н. А. Галкин И. И.  Агафонова Т. В. 

8 «С» Бикеева Г.Я. Кирилина Г.Ф. Фролкина С.А. 

8 «Е» Реутова Н.Ю. Синючкова В.И. Ловчакова Л.С. 



8 «Д» Гриднева В.М. Столбенников С.М. Таровых А.А. 

8 «М» Евдонин А.В. Закурнаева М.Ю. Буковская В.А. 

11.10.2022 года 

(вторник) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(45 минут) 

 

 

8 «А» 

4 урок 

Кирилова О.В. Ульянова Г.А. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

11.10.2022 

8 «Б» Парамонова Н.В. Иванова Н.М. 

8 «В» Серикова Н.А. Видяпина Е.А. 

8 «Г» Дубовицкий А.П. Алаторцева И.А. 

8 «И» Павлик Т.И. Хамраева Д.Э. 

8 «К» Козлова Т.М. Никитина Г.В. 

8 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А. 

8 «С» Гераськина Ю.В. Кирилина Г.Ф. 

8 «Е» Конева Е.Н. Ловчакова Л.С. 

8 «Д» Аркашкина Т.В. Сячин А.А. 

8 «М» Кузнецова С.С. Потапова Н.В. 

13.10.2022 года 

(четверг) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(45 минут) 

 

8 «А» 

8.55 

(2 урок) 

Парамонова Н.В. Зубова И.В. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

13.10.2022 

8 «Б» Кирилова О.В. Голубцова О.С. 

8 «В» Трушкина О.А. Шишкина Д.С. 

8 «Г» Извекова К.В. Сухоручкина И.А. 

8 «И» Кодырко С.А. Павлик Т.И. 

8 «К» Костенко Г.А. Никитина Г.В. 

8 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А. 

8 «С» Бикеева Г.Я. Кирилина Г.Ф. 

8 «Е» Реутова Н.Ю. Ловчакова Л.С. 

8 «Д» Гриднева В.М. Симонова Ю.М. 

8 «М» Евдонин А.В. Зеленова Л.А. 

14.10.2022 года 

(пятница) 

математика 

(90 минут) 

9 «А» 

10.00-11.50 

(3-4 уроки) 

Ермаков И.П. Шишкина Д.С. Парамонова Н.В. 

14.10.2022 

9 «Б» Милохина Н.Ю. Сухоручкина И.А. Никанкина С.А. 

9 «В» Тютикова Ю.Н. Болдырева Н.А. Свинцова Г.С. 

9 «Н» Журавлев П.А. Игнатова И.А. Пронина Л.Н. 

9 «И» Кодырко С.А. Ильина Н.А. Хамраева Д.Э. 

9 «К» Рязанов А.О. Никитина Г.В. Некрылова Л.А. 

9 «Л» Галкин И. И.  Комарова Г. А. Федотова Т. В. 

9 «С» Федосеева А.А. Кирилина Г.Ф. Косухина И.А. 

9 «Е» Кодырко В.А. Ловчакова Л.С. Реутова Н.Ю. 

9 «Д» Морозова Н.А. Сячин А.А. Гриднева В.М. 

9 «М» Жукалина О.А. Потапова Н.В. Гриднева А.Ю. 

17.10.2022 года русский язык 9 «А» 10.00-11.50 Простецов А.В. Зубова И.В. Думчева О.В. 17.10.2022 



(понедельник) (90 минут) 9 «Б» (3-4 уроки) Парамонова Н.В. Шишкина Д.С. Евдокимова Е.А. 

9 «В» Думчева О.В. Видяпина Е.А. Серикова Н.А. 

9 «Н» Надежкин М.Ю. Горелова Т.А. Журавлева Е.А. 

9 «И» Реутова Н.Ю. Хамраева Д.Э. Ильина Н.А. 

9 «К» Худякова Т.С. Никитина Г.В. Никитина Г.В. 

9 «Л» Комаров А. Н.  Карпушкин А. В. Агафонова Т. В. 

9 «С» Пронина Л.Н. Кирилина Г.Ф. Фролкина С.А. 

9 «Е» Реутова Н.Ю. Хамраева Д.Э. Ловчакова Л.С. 

9 «Д» Гриднева В.М. Глушкова Н.А. Морозова Н.А. 

9 «М» Буковская В.А. Закурнаева М.Ю. Кузнецова С.С. 

19.10.2022 года 

(среда) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(45 минут) 

 

9 «А» 

11.05  

(4 урок) 

Деева О.О. Алаторцева И.А. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

19.10.2022 

9 «Б» Неучева Н.А. Иванова Н.М. 

9 «В» Ермаков И.П. Видяпина Е.А. 

9 «Н» Журавлев П.А. Попова Л.А. 

9 «И» Булгакова М.А. Хамраева Д.Э. 

9 «К» Чернова Е.А. Никитина Г.В. 

9 «Л» Волынкина М. А.  Комарова Г. А.  

9 «С» Гераськина Ю.В. Кирилина Г.Ф. 

9 «Е» Чернова Е.А. Ловчакова Л.С. 

9 «Д» Сячин А.А. Симонова Ю.М. 

9 «М» Гриднева А.Ю. Потапова Н.В. 

21.10.2022 года 

(пятница) 

предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(45 минут) 

 

9 «А» 

11.05  

(4 урок) 

Деева О.О. Зубова И.В. 

информация об 

экспертах будет 

доступна за неделю 

до проведения ВПР  

по предмету на 

основе случайного 

выбора 

21.10.2022 

9 «Б» Милохина Н.Ю. Алаторцева И.А. 

9 «В» Ермаков И.П. Сухоручкина И.А. 

9 «Н» Журавлѐва Е.А. Косухина Н.В. 

9 «И» Ильина Н.А. Хамраева Д.Э. 

9 «К» Некрылова Л.А. Никитина Г.В. 

9 «Л» Комарова Г. А.  Галкин И. И.  

9 «С» Калинин Ю.А. Кирилина Г.Ф. 

9 «Е» Реутова Н.Ю. Ловчакова Л.С. 

9 «Д» Морозова Н.А. Симонова Ю.М. 

9 «М» Коломникова Н.В. Зеленова Л.А. 

 

 



приложение №2 

к приказу №451/О  

от 07.09.2022 года 

  

 

 

 

 

 

 

 

 Организаторы в аудитории в период проведения ВПР 
Предмет Ф. И. О. Класс 

математика 

Ульянова Галина Андреевна 5 «А» 

Извекова Ксения Викторовна 5 «Б» 

Дубовицкий Александр Павлович 5 «В» 

Журавлев Пѐтр Алексеевич 5 «Н» 

Ильина Наталья Анатольевна 5 «И», 5 «Е» 

Маковеева Надежда Владимировна 5 «К» 

Комаров Александр Николаевич 5 «Л» 

Гераськина Юлия Владимировна 5 «С» 

Сячин Алексей Александрович 5 «Д» 

Гаврилова Алина Игоревна 5 «М» 

русский язык 

Коршунова Вера Алексеевна 6 «А» 

Урюпин Виталий Анатольевич 6 «Б» 

Алпатова Лариса Николаевна 6 «В» 

Тютикова Юлия Николаевна 6 «Г» 

Игнатова Инна Аркадьевна 6 «Н» 

Павлик Татьяна Ивановна 6 «И» 

Некрылова Людмила Александровна 6 «К» 

Комарова Галина Анатольевна 6 «Л» 

Фролкина Светлана Александровна 6 «С» 

Глушкова Надежда Анатольевна 6 «Д» 

Кузнецова Светлана Сергеевна 6 «М» 

математика 

Шлыкова Ирина Игоревна 7 «А» 

Никанкина Светлана Александровна 7 «Б» 

Евдокимова Елена Александровна 7 «В» 

Журавлѐва Елена Александровна 7 «Н» 

Юш Оксана Николаевна 7 «И», 7 «Е» 

Некрылова Людмила Александровна 7 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 7 «Л» 

Федосеева Алина Агляметдиновна 7 «С» 

Морозова Нина Александровна 7 «Д» 

Буковская Вера Александровна 7 «М» 

окружающий мир 

Ульянова Галина Андреевна 5 «А» 

Коршунова Вера Алексеевна 5 «Б» 

Извекова Ксения Викторовна 5 «В» 

Журавлѐва Елена Александровна 5 «Н» 

Павлик Татьяна Ивановна 5 «И» 

Козлова Татьяна Михайловна 5 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 5 «Л» 

Евдонина Вера Сергеевна 5 «С» 

Ловчакова Лариса Сергеевна 5 «Е» 

Столбенников Сергей Михайлович 5 «Д» 

Гаврилова Алина Игоревна 5 «М» 

русский язык часть 1 

Климонтова Диана Витальевна 5 «А» 

Думчева Ольга Васильевна 5 «Б» 

Яшугина Ольга Евгеньевна 5 «В» 



Игнатова Инна Аркадьевна 5 «Н» 

Хамраева Дилшат Эрешовна 5 «И» 

Козлова Татьяна Михайловна 5 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 5 «Л» 

Гераськина Юлия Владимировна 5 «С» 

Кодырко Василий Александрович 5 «Е» 

Сячин Алексей Александрович 5 «Д» 

Гаврилова Алина Игоревна 5 «М» 

математика 

Неучева Надежда Алексеевна 6 «А» 

Шлыкова Ирина Игоревна 6 «Б» 

Гончарова Лариса Юрьевна 6 «В» 

Яшугина Ольга Евгеньевна 6 «Г» 

Журавлѐва Елена Александровна 6 «Н» 

Ильина Наталья Анатольевна 6 «И» 

Булгакова Марина Анатольевна 6 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 6 «Л» 

Фролкина Светлана Александровна 6 «С» 

Морозова Нина Александровна 6 «Д» 

Кузнецова Светлана Сергеевна 6 «М» 

русский язык 

Шлыкова Ирина Игоревна 7 «А» 

Евдокимова Елена Александровна 7 «Б» 

Трушкина Ольга Александровна 7 «В» 

Косухина Надежда Владимировна 7 «Н» 

Кодырко Светлана Анатольевна 7 «И» 

Козлова Татьяна Михайловна 7 «К» 

Волынкина Марина Анатольевна 7 «Л» 

Пронина Людмила Николаевна 7 «С» 

Реутова Наталья Юрьевна 7 «Е» 

Столбенников Сергей Михайлович 7 «Д» 

Коломникова Надежда Валентиновна 7 «М» 

русский язык часть 2 

Ульянова Галина Андреевна 5 «А» 

Неучева Надежда Алексеевна 5 «Б» 

Кирилова Ольга Валерьевна 5 «В» 

Косухина Надежда Владимировна 5 «Н» 

Павлик Татьяна Ивановна 5 «И» 

Козлова Татьяна Михайловна 5 «К» 

Комарова Галина Анатольевна 5 «Л» 

Бикеева Галина Яковлевна 5 «С» 

Реутова Наталья Юрьевна 5 «Е» 

Аркашкина Татьяна Владимировна 5 «Д» 

Гаврилова Алина Игоревна 5 «М» 

история 

Гвоздев Александр Дмитриевич 6 «А» 

Карпик Екатерина Михайловна 6 «Б» 

Неучева Надежда Алексеевна 6 «В» 

Алпатова Лариса Николаевна 6 «Г» 

Косухина Надежда Владимировна 6 «Н» 

Ильина Наталья Анатольевна 6 «И» 

Худякова Татьяна Сергеевна 6 «К» 

Комарова Галина Анатольевна 6 «Л» 

Фролкина Светлана Александровна 6 «С» 

Аркашкина Татьяна Владимировна 6 «Д» 

Гриднева Алина Юрьевна 6 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

Ульянова Галина Андреевна 7 «А» 

Кирилова Ольга Валерьевна 7 «Б» 

Никанкина Светлана Александровна 7 «В» 



Журавлев Пѐтр Алексеевич 7 «Н» 

Дедов Михаил Михайлович 7 «Е», 7 «И» 

Булгакова Марина Анатольевна 7 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 7 «Л» 

Евдонина Вера Сергеевна 7 «С» 

Морозова Нина Александровна 7 «Д» 

Гриднева Алина Юрьевна 7 «М» 

иностранный язык 

Никанкина Светлана Александровна 8 «А» 

Парамонова Надежда Владимировна 8 «Б» 

Сидоров Сергей Анатольевич 8 «В» 

Извекова Ксения Викторовна 8 «Г» 

Кодырко Василий Александрович 8 «И» 

Худякова Татьяна Сергеевна 8 «К» 

Галкин Иван Иванович 8 «Л» 

Калинин Юрий Анатольевич 8 «С» 

Булгакова Марина Анатольевна 8 «Е» 

Морозова Нина Александровна 8 «Д» 

Кузнецова Татьяна Владимировна 8 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

Коршунова Вера Аленксеевна 7 «А» 

Евдокимова Елена Александровна 7 «Б» 

Деева Ольга Олеговна 7 «В» 

Надежкин Михаил Юрьевич 7 «Н» 

Хамраева Дилшат Эрешовна 7 «И» 

Худякова Татьяна Сергеевна 7 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 7 «Л» 

Пронина Людмила Николаевна 7 «С» 

Синючкова Валентина Ивановна 7 «Е» 

Аркашкина Татьяна Владимировна 7 «Д» 

Буковская Вера Александровна 7 «М» 

биология 

Свинцова Галина Сергеевна 6 «А», 6 «В» 

Коршунова Вера Алексеевна 6 «Б» 

Яшугина Ольга Евгеньевна 6 «Г» 

Журавлѐва Елена Александровна 6 «Н» 

Кодырко Светлана Анатольевна 6 «И» 

Костенко Галина Александровна 6 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 6 «Л» 

Косухина Ирина Андреевна 6 «С» 

Морозова Нина Александровна 6 «Д» 

Кузнецова Светлана Сергеевна 6 «М» 

математика 

Милохина Наталья Юрьевна 8 «А» 

Парамонова Надежда Владимировна 8 «Б» 

Асеев Юрий Петрович 8 «В» 

Серикова Наталия Александровна 8 «Г» 

Реутова Наталья Юрьевна 8 «И» 

Никитина Галина Викторовна 8 «К» 

Галкин Иван Иванович 8 «Л» 

Калинин Юрий Анатольевич 8 «С» 

Синючкова Валентина Ивановна 8 «Е» 

Морозова Нина Александровна 8 «Д» 

Федотова Анжела Александровна 8 «М» 

русский язык 

Парамонова Надежда Владимировна 8 «А» 

Кирилова Ольга Валерьевна 8 «Б» 

Трушкина Ольга Александровна 8 «В» 

Извекова Ксения Викторовна 8 «Г» 

Кодырко Светлана Александровна 8 «И» 



Костенко Галина Александровна 8 «К» 

Иваненко Наталья Александровна 8 «Л» 

Бикеева Галина Яковлевна 8 «С» 

Реутова Наталья Юрьевна 8 «Е» 

Гриднева Валентина Михайловна 8 «Д» 

Евдонин Александр Владимирович 8 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

Кирилова Ольга Валерьевна 8 «А» 

Парамонова Надежда Владимировна 8 «Б» 

Серикова Наталия Александровна 8 «В» 

Дубовицкий Александр Павлович 8 «Г» 

Павлик Татьяна Ивановна 8 «И» 

Козлова Татьяна Михайловна 8 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 8 «Л» 

Гераськина Юлия Владимировна 8 «С» 

Конева Елена Николаевна 8 «Е» 

Аркашкина Татьяна Владимировна 8 «Д» 

Кузнецова Светлана Сергеевна 8 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

Парамонова Надежда Владимировна 8 «А» 

Кирилова Ольга Валерьевна 8 «Б» 

Трушкина Ольга Александровна 8 «В» 

Извекова Ксения Викторовна 8 «Г» 

Кодырко Светлана Александровна 8 «И» 

Костенко Галина Александровна 8 «К» 

Волынкина Марина Алексеевна 8 «Л» 

Бикеева Галина Яковлевна 8 «С» 

Реутова Наталья Юрьевна 8 «Е» 

Гриднева Валентина Михайловна 8 «Д» 

Евдонин Александр Владимирович 8 «М» 

математика 

Ермаков Игорь Петрович 9 «А» 

Милохина Наталья Юрьевна 9 «Б» 

Тютикова Юлия Николаевна 9 «В» 

Журавлев Пѐтр Алексеевич 9 «Н» 

Кодырко Светлана Александровна 9 «И» 

Рязанов Александр Олегович 9 «К» 

Галкин Иван Иванович 9 «Л» 

Федосеева Алина Агляметдиновна 9 «С» 

Кодырко Василий Александрович 9 «Е» 

Морозова Нина Александровна 9 «Д» 

Жукалина Ольга Анатольевна 9 «М» 

русский язык 

Простецов Аркадий Валериевич 9 «А» 

Парамонова Надежда Владимировна 9 «Б» 

Думчева Ольга Васильевна 9 «В» 

Надежкин Михаил Юрьевич 9 «Н» 

Реутова Наталья Юрьевна 9 «И», 9 «Е» 

Худякова Татьяна Сергеевна 9 «К» 

Комаров Александр Николаевич 9 «Л» 

Пронина Людмила Николаевна 9 «С» 

Гриднева Валентина Михайловна 9 «Д» 

Буковская Вера Александровна 9 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

Деева Ольга Олеговна 9 «А» 

Неучева Надежда Алексеевна 9 «Б» 

Ермаков Игорь Петрович 9 «В» 

Журавлев Пѐтр Алексеевич 9 «Н» 

Булгакова Марина Анатольевна 9 «И» 

Чернова Елена Александровна 9 «К», 9 «Е» 



Волынкина Марина Алексеевна 9 «Л» 

Гераськина Юлия Владимировна 9 «С» 

Сячин Алексей Александрович 9 «Д» 

Гриднева Алина Юрьевна 9 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

Деева Ольга Олеговна 9 «А» 

Милохина Наталья Юрьевна 9 «Б» 

Ермаков Игорь Петрович 9 «В» 

Журавлѐва Елена Александровна 9 «Н» 

Ильина Наталья Анатольевна 9 «И» 

Некрылова Людмила Александровна 9 «К» 

Комарова Галина Анатольевна 9 «Л» 

Калинин Юрий Анатольевич 9 «С» 

Реутова Наталья Юрьевна 9 «Е» 

Морозова Нина Александровна 9 «Д» 

Коломникова Надежда Валентиновна 9 «М» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение №3 

к приказу №451/О  

от 07.09.2022 года 

  

 

 

 

 

 

 

Организаторы вне аудитории в период проведения ВПР 
Предмет Класс  Ф. И. О. 

математика 

5 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

5 «Б» Шишкина Дарья Сергеевна 

5 «В» Иванова Наталия Михайловна 

5 «Н» Горелова Татьяна Александровна 

5 «И», 5 «Е» Хамраева Дилшат Эрешовна 

5 «К» Никитина Галина Викторовна 

5 «Л» Карпушкин Александр Владимирович 

5 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

5 «Д» Глушкова Надежда Анатольевна 

5 «М» Потапова Нина Викторовна 

русский язык 

6 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

6 «Б» Ульянова Галина Андреевна 

6 «В» Сухоручкина Ирина Александровна 

6 «Г» Видяпина Елена Алексеевна 

6 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

6 «И» Реутова Наталья Юрьевна 

6 «К» Никитина Галина Викторовна 

6 «Л» Волынкина Марина Алексеевна 

6 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

6 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

6 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

математика 

7 «А» Ульянова Галина Андреевна 

7 «Б» Иванова Наталия Михайловна 

7 «В» Алаторцева Ирина Александровна 

7 «Н» Журавлев Пѐтр Алексеевич 

7 «И», 7 «Е» Дедов Михаил Михайлович 

7 «К» Никитина Галина Викторовна 

7 «Л» Галкин Иван Иванович 

7 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

7 «Д» Таровых Алина Александровна 

7 «М» Кузнецова Татьяна Владимировна 

окружающий мир 

 

5 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

5 «Б» Видяпина Елена Алексеевна 

5 «В» Алаторцева Ирина Александровна 

5 «Н» Игнатова Инна Аркадьевна 

5 «И» Дедов Михаил Михайлович 

5 «К» Никитина Галина Викторовна 

5 «Л» Карпушкин Александр Владимирович 

5 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

5 «Е» Карагаева Галина Викторовна 

5 «Д» Морозова Нина Александровна 

5 «М» Потапова Нина Викторовна 

русский язык 

(часть 1) 

5 «А» Ульянова Галина Андреевна 

5 «Б» Шишкина Дарья Сергеевна 

5 «В» Зубова Ирина Владимировна 

5 «Н» Горелова Татьяна Александровна 



5 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

5 «К» Никитина Галина Викторовна 

5 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

5 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

5 «Е» Квитко Александра Сергеевна 

5 «Д» Глушков Владимир Васильевич 

5 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

математика 

6 «А» Ульянова Галина Андреевна 

6 «Б» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

6 «В» Иванова Наталия Михайловна 

6 «Г» Болдырева Наталия Александровна 

6 «Н» Журавлев Пѐтр Алексеевич 

6 «И» Дедов Михаил Михайлович 

6 «К» Никитина Галина Викторовна 

6 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

6 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

6 «Д» Глушкова Надежда Анатольевна 

6 «М» Потапова Нина Викторовна 

русский язык 

 

7 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

7 «Б» Сухоручкина Ирина Александровна 

7 «В» Алаторцева Ирина Александровна 

7 «Н» Игнатова Инна Аркадьевна 

7 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

7 «К» Никитина Галина Викторовна 

7 «Л» Иваненко Наталья Александровна 

7 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

7 «Е» Синючкова Валентина Ивановна 

7 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

7 «М» Кузнецова Татьяна Владимировна 

русский язык 

(часть 2) 

5 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

5 «Б» Зубова Ирина Владимировна 

5 «В» Болдырева Наталия Александровна 

5 «Н» Горелова Татьяна Александровна 

5 «И» Дедов Михаил Михайлович 

5 «К» Никитина Галина Викторовна 

5 «Л» Галкин Иван Иванович 

5 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

5 «Е» Квитко Александра Сергеевна 

5 «Д» Сячин Алексей Александрович 

5 «М» Потапова Нина Викторовна 

история 

6 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

6 «Б» Долгашова Татьяна Николаевна 

6 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

6 «Г» Иванова Наталия Михайловна 

6 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

6 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

6 «К» Никитина Галина Викторовна 

6 «Л» Галкин Иван Иванович 

6 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

6 «Д» Сячин Алексей Александрович 

6 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

иностранный язык 

8 «А» Зубова Ирина Владимировна 

8 «Б» Парамонова Надежда Владимировна 

8 «В» Алаторцева Ирина Александровна 

8 «Г» Шишкина Дарья Сергеевна 



8 «И» Дедов Михаил Михайлович 

8 «К» Никитина Галина Викторовна 

8 «Л» Галкин Иван Иванович 

8 «С» Калинин Юрий Анатольевич 

8 «Е» Хамраева Дилшат Эрешовна 

8 «Д» Сячин Алексей Александрович 

8 «М» Потапова Нина Викторовна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

7 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

7 «Б» Зубова Ирина Владимировна 

7 «В» Болдырева Наталия Александровна 

7 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

7 «И», 7 «Е» Ильина Наталья Анатольевна 

7 «К» Никитина Галина Викторовна 

7 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

7 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

7 «Д» Сячин Алексей Александрович 

7 «М» Потапова Нина Викторовна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

7 «А» Ульянова Галина Андреевна 

7 «Б» Зубова Ирина Владимировна 

7 «В» Банникова Марина Георгиевна 

7 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 

7 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

7 «К» Никитина Галина Викторовна 

7 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

7 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

7 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

7 «Д» Сячин Алексей Александрович 

7 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

биология 

6 «А» Пошеченкова Екатерина Алексеевна 

6 «Б» Гурова Людмила Петровна 

6 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

6 «Г» Алаторцева Ирина Александровна 

6 «Н» Журавлев Пѐтр Алексеевич 

6 «И» Дедов Михаил Михайлович 

6 «К» Маковеева Надежда Владимировна 

6 «Л» Галкин Иван Иванович 

6 «С» Федосеева Алина Агляметдиновна 

6 «Д» Глушкова Надежда Анатольевна 

6 «М» Гаврилова Алина Игоревна 

математика 

8 «А» Иванова Наталия Михайловна 

8 «Б» Видяпина Елена Алексеевна 

8 «В» Шишкина Дарья Сергеевна 

8 «Г» Зубова Ирина Владимировна 

8 «И» Дедов Михаил Михайлович 

8 «К» Костенко Галина Александровна 

8 «Л» Иваненко Наталья Александровна 

8 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

8 «Е» Квитко Александра Сергеевна 

8 «Д» Сячин Алексей Александрович 

8 «М» Кузнецова Татьяна Владимировна 

русский язык 

8 «А» Банникова Марина Георгиевна 

8 «Б» Шишкина Дарья Сергеевна 

8 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

8 «Г» Болдырева Наталия Александровна 

8 «И» Дедов Михаил Михайлович 



8 «К» Никитина Галина Викторовна 

8 «Л» Галкин Иван Иванович 

8 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

8 «Е» Синючкова Валентина Ивановна 

8 «Д» Столбенников Сергей Михайлович 

8 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

8 «А» Ульянова Галина Андреевна 

8 «Б» Иванова Наталия Михайловна 

8 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

8 «Г» Алаторцева Ирина Александровна 

8 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

8 «К» Никитина Галина Викторовна 

8 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

8 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

8 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

8 «Д» Сячин Алексей Александрович 

8 «М» Потапова Нина Викторовна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

8 «А» Зубова Ирина Владимировна 

8 «Б» Голубцова Ольга Сергеевна 

8 «В» Шишкина Дарья Сергеевна 

8 «Г» Сухоручкина Ирина Александровна 

8 «И» Павлик Татьяна Ивановна 

8 «К» Никитина Галина Викторовна 

8 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

8 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

8 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

8 «Д» Симонова Юлия Михайловна 

8 «М» Зеленова Любовь Александровна 

математика 

9 «А» Шишкина Дарья Сергеевна 

9 «Б» Сухоручкина Ирина Александровна 

9 «В» Болдырева Наталия Александровна 

9 «Н» Игнатова Инна Аркадьевна 

9 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

9 «К» Никитина Галина Викторовна 

9 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

9 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

9 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

9 «Д» Сячин Алексей Александрович 

9 «М» Потапова Нина Викторовна 

русский язык 

9 «А» Зубова Ирина Владимировна 

9 «Б» Шишкина Дарья Сергеевна 

9 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

9 «Н» Горелова Татьяна Александровна 

9 «И», 9 «Е» Хамраева Дилшат Эрешовна 

9 «К» Никитина Галина Викторовна 

9 «Л» Карпушкин Александр Владимирович 

9 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

9 «Д» Глушкова Надежда Анатольевна. 

9 «М» Закурнаева Марина Юрьевна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

9 «А» Алаторцева Ирина Александровна 

9 «Б» Иванова Наталия Михайловна 

9 «В» Видяпина Елена Алексеевна 

9 «Н» Попова Людмила Алексеевна 

9 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

9 «К» Никитина Галина Викторовна 



9 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

9 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

9 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

9 «Д» Симонова Юлия Михайловна 

9 «М» Потапова Нина Викторовна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

9 «А» Зубова Ирина Владимировна 

9 «Б» Алаторцева Ирина Александровна 

9 «В» Сухоручкина Ирина Александровна 

9 «Н» Косухина Надежда Владимировна 

9 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

9 «К» Никитина Галина Викторовна 

9 «Л» Галкин Иван Иванович 

9 «С» Кирилина Гульназ Фадисовна 

9 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

9 «Д» Симонова Юлия Михайловна 

9 «М» Зеленова Любовь Александровна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



приложение №4 

к приказу №451/О  

от 07.09.2022 года 

  

 

 

 

 

 

 

 Эксперты по проверке ВПР 
Предмет Класс  Ф. И. О. 

математика 

5 «А» Хорохорина Нелли Николаевна 

5 «Б» Урюпина Ирина Анатольевна 

5 «В» Фитисова Анна Александровна 

5 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

5 «И», 5 «Е» Реутова Наталья Юрьевна 

5 «К» Некрылова Людмила Александровна 

5 «Л» Федотова Татьяна Валентиновна 

5 «С» Севостьянова Мария Ивановна 

5 «Д» Соловьева Мария Ивановна 

5 «М» Гриднева Алина Юрьевна 

русский язык 

6 «А» Шлыкова Ирина Игоревна 

6 «Б» Алпатова Лариса Николаевна 

6 «В» Климонтова Диана Витальевна 

6 «Г» Думчева Ольга Васильевна 

6 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 

6 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

6 «К» Никитина Галина Викторовна 

6 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 

6 «С» Фролкина Светлана Александровна 

6 «Д» Морозова Нина Александровна 

6 «М» Буковская Вера Александровна 

математика 

7 «А» Извекова Ксения Викторовна 

7 «Б» Свинцова Галина Сергеевна 

7 «В» Парамонова Надежда Владимировна 

7 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

7 «И», 7 «Е» Реутова Наталья Юрьевна 

7 «К» Маковеева Надежда Владимировна 

7 «Л» Федотова Татьяна Валентиновна 

7 «С» Косухина Ирина Андреевна 

7 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

7 «М» Гриднева Алина Юрьевна 

окружающий мир 

 

5 «А» Ермакова Мария Николаевна 

5 «Б» Артѐмова Елена Николаевна 

5 «В» Разгильдяева Алѐна Викторовна 

5 «Н» Попова Людмила Алексеевна 

5 «И» Провоторова Нина Александровна 

5 «К» Вострикова Татьяна Александровна 

5 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

5 «С» Короткевич Наталия Ивановна 

5 «Е» Квитко Александра Сергеевна 

5 «Д» Соловьева Мария Ивановна 

5 «М» Жукалина Ольга Анатольевна 

русский язык 

(часть 1) 

5 «А» Дедова Светлана Григорьевна 

5 «Б» Фитисова Анна Александровна 

5 «В» Саблина Вера Петровна 

5 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 



5 «И» Провоторова Нина Александровна 

5 «К» Вострикова Татьяна Александровна 

5 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 

5 «С» Фролкина Светлана Александровна 

5 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

5 «Д» Соловьева Мария Ивановна 

5 «М» Кузнецова Светлана Сергеевна 

математика 

6 «А» Парамонова Надежда Владимировна 

6 «Б» Извекова Ксения Викторовна 

6 «В» Никанкина Светлана Александровна 

6 «Г» Свинцова Галина Сергеевна 

6 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

6 «И» Нам Оксана Сергеевна 

6 «К» Маковеева Надежда Владимировна 

6 «Л» Федотова Татьяна Валентиновна 

6 «С» Севостьянова Мария Ивановна 

6 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

6 «М» Гаврилова Алина Игоревна 

русский язык 

 

7 «А» Климонтова Диана Витальевна 

7 «Б» Думчева Ольга Васильевна 

7 «В» Алпатова Лариса Николаевна 

7 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 

7 «И» Павлик Татьяна Ивановна 

7 «К» Никитина Галина Викторовна 

7 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 

7 «С» Косухина Ирина Андреевна 

7 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

7 «Д» Морозова Нина Александровна 

7 «М» Кузнецова Светлана Сергеевна 

русский язык 

(часть 2) 

5 «А» Соболева Татьяна Николаевна 

5 «Б» Разгильдяева Алѐна Викторовна 

5 «В» Фитисова Анна Александровна 

5 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 

5 «И» Провоторова Нина Александровна 

5 «К» Никитина Галина Викторовна 

5 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 

5 «С» Фролкина Светлана Александровна 

5 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

5 «Д» Соловьева Мария Ивановна 

5 «М» Буковская Вера Александровна 

история 

6 «А» Устинова Людмила Анатольевна 

6 «Б» Гончарова Лариса Юрьевна 

6 «В» Шлыкова Ирина Игоревна 

6 «Г» Милохина Наталья Юрьевна 

6 «Н» Журавлѐв Пѐтр Алексеевич 

6 «И» Дедов Михаил Михайлович 

6 «К» Козлова Татьяна Михайловна 

6 «Л» Комаров Александр Николаевич 

6 «С» Короткевич Наталия Ивановна 

6 «Д» Морозова Нина Александровна 

6 «М» Кузнецова Татьяна Владимировна 

иностранный язык 

8 «А» Яшугина Ольга Евгеньевна 

8 «Б» Асеев Юрий Петрович 

8 «В» Карпик Екатерина Михайловна 

8 «Г» Яшугина О.Е. 



8 «И», 8 «Е», 8 «Д» Юш Оксана Николаевна 

8 «К» Костенко Галина Александровна 

8 «Л» Иваненко Наталья Александровна 

8 «С» Пугачѐва Елена Алексеевна 

8 «М» Федотова Анжела Александровна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

7 «А» 

информация об экспертах будет доступна за 

неделю до проведения ВПР  по предмету на 

основе случайного выбора 

7 «Б» 

7 «В» 

7 «Н» 

7 «И», 7 «Е» 

7 «К» 

7 «Л» 

7 «С» 

7 «Д» 

7 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

7 «А» 

7 «Б» 

7 «В» 

7 «Н» 

7 «И» 

7 «К» 

7 «Л» 

7 «С» 

7 «Е» 

7 «Д» 

7 «М» 

биология 

6 «А» Тютикова Юлия Николаевна 

6 «Б» Чернова Елена Александровна 

6 «В» Трушкина Ольга Александровна 

6 «Г» Трушкина Ольга Александровна 

6 «Н» Попова Людмила Алексеевна 

6 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

6 «К» Булгакова Марина Анатольевна 

6 «Л» Комарова Галина Анатольевна 

6 «С» Гераськина Юлия Владимировна 

6 «Д» Глушков Владимир Васильевич 

6 «М» Коломникова Надежда Валентиновна 

математика 

8 «А» Извекова Ксения Викторовна 

8 «Б» Свинцова Галина Сергеевна 

8 «В» Никанкина Светлана Александровна 

8 «Г» Парамонова Надежда Владимировна 

8 «И» Ильина Наталья Анатольевна 

8 «К» Маковеева Надежда Владимировна 

8 «Л» Федотова Татьяна Валентиновна 

8 «С» Пронина Людмила Николаевна 

8 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

8 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

8 «М» Гаврилова Алина Игоревна 

русский язык 

8 «А» Евдокимова Елена Александровна 

8 «Б» Шлыкова Ирина Игоревна 

8 «В» Климонтова Диана Витальевна 

8 «Г» Алпатова Лариса Николаевна 

8 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

8 «К» Никитина Галина Викторовна 

8 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 



8 «С» Фролкина Светлана Александровна 

8 «Е» Ловчакова Лариса Сергеевна 

8 «Д» Таровых Алина Анатольевна 

8 «М» Буковская Вера Александровна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

8 «А» 

информация об экспертах будет доступна за 

неделю до проведения ВПР  по предмету на 

основе случайного выбора 

8 «Б» 

8 «В» 

8 «Г» 

8 «И» 

8 «К» 

8 «Л» 

8 «С» 

8 «Е» 

8 «Д» 

8 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

8 «А» 

8 «Б» 

8 «В» 

8 «Г» 

8 «И» 

8 «К» 

8 «Л» 

8 «С» 

8 «Е» 

8 «Д» 

8 «М» 

математика 

9 «А» Парамонова Надежда Владимировна 

9 «Б» Никанкина Светлана Александровна 

9 «В» Свинцова Галина Сергеевна 

9 «Н» Пронина Людмила Николаевна 

9 «И» Хамраева Дилшат Эрешовна 

9 «К» Некрылова Людмила Александровна 

9 «Л» Федотова Татьяна Валентиновна 

9 «С» Косухина Ирина Андреевна 

9 «Е» Реутова Наталья Юрьевна 

9 «Д» Гриднева Валентина Михайловна 

9 «М» Гриднева Алина Юрьевна 

русский язык 

9 «А» Думчева Ольга Вавильевна 

9 «Б» Евдокимова Елена Александровна 

9 «В» Серикова Наталия Александровна 

9 «Н» Журавлѐва Елена Александровна 

9 «И», 9 «Е» Ильина Наталья Анатольевна 

9 «К» Никитина Галина Викторовна 

9 «Л» Агафонова Татьяна Владимировна 

9 «С» Фролкина Светлана Александровна 

9 «Д» Ловчакова Лариса Сергеевна 

9 «М» Морозова Нина Александровна 

предмет на основе 

случайного выбора 

(естественно-научный 

предмет) 

9 «А» Кузнецова Светлана Сергеевна 

9 «Б» 

информация об экспертах будет доступна за 

неделю до проведения ВПР  по предмету на 

основе случайного выбора 

9 «В» 

9 «Н» 

9 «И» 

9 «К» 

9 «Л» 

9 «С» 



9 «Е» 

9 «Д» 

9 «М» 

предмет на основе 

случайного выбора 

(гуманитарный 

предмет) 

9 «А» 

9 «Б» 

9 «В» 

9 «Н» 

9 «И» 

9 «К» 

9 «Л» 

9 «С» 

9 «Е» 

9 «Д» 

9 «М» 

 


